

		lucru si inapoi				
133	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. de 4 ori	1 km	24,0000	396,000	9 504,000
134	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	48,0000	208,800	10 022,400
135	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m 2	20,0000	1 022,103	20 442,056
136	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km	12,0000	44,939	539,266
137	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	80,0000	441,175	35 294,016
138	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m 2	80,0000	591,592	47 327,328
		<i>Total</i>		Lei		125 346,66 6
		Total L218 G43-Mincenii de Jos-Mincenii de Sus km 0-3,0 Inklusiv salariu				125 346,66 6 61 820,746
		1.19. L219 Drum de acces spre Sl. Horodiste km 0-2,0				
139	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. de 4 ori	1 km	4,0000	396,000	1 584,000
140	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m 2	15,0000	1 022,103	15 331,542
141	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri:	1 km	8,0000	208,800	1 670,400

		cu autogreder				
142	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)	100m 2	40,0000	15,532	621,280
143	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	20,0000	441,175	8 823,504
144	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m 2	10,0000	591,592	5 915,916
		<i>Total</i>	Lei			33 946,642
		Total L219 Drum de acces spre Sl. Horodiste km 0-2,0 Inclusiv salariu				33 946,642 13 186,842
		1.20. L220 Drum de acces spre s.Horodiste.km 0-0,7				
145	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)	100m 2	42,0000	15,532	652,344
146	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	2,8000	208,800	584,640
		<i>Total</i>	Lei			1 236,984
		Total L220 Drum de acces spre s.Horodiste km 0-0,7 Inclusiv salariu				1 236,984 484,344
		1.21. L221 Drum de acces spre s.Tipova km 0-3,0				
147	TsH111A	Cosirea ierbei pe acostamente mecanizat	1 km	9,0000	44,939	404,449
148	DI140A	Cosirea vegetatiei pe	100m	240,0000	15,532	3 727,680

		acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокосилкой на обочинах, откосах)	2			
149	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. de 4 ori	1 km	1,0000	396,000	396,000
150	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m 2	5,0000	1 022,103	5 110,514
		<i>Total</i>	Lei			9 638,643
		Total L221 Drum de acces spre s.Tipova km 0-3,0 Inclusiv salariu				9 638,643 4 469,803
		1.22. L223 G43- drum de acces spre s,Nistreni km 0-4,5				
151	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. de 4 ori	1 km	16,0000	396,000	6 336,000
152	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m 2	50,0000	1 022,103	51 105,140
153	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	8,0000	208,800	1 670,400
		<i>Total</i>	Lei			59 111,540
		Total L223 G43- drum de acces spre s,Nistreni km 0-4,5 Inclusiv salariu				59 111,540 16 087,140
		<i>Total</i>	Lei			2 248 487, 305
		Total Intretinerea drumurilor publice locale din r-I Rezina, pe perioada calda a anului 2022, 90.5 km. Inclusiv salariu				2 248 487,3 05 1 105 030,8 53
		2. Intretinerea drumurilor publice locale din r-I Rezina, pe perioada rece a anului 2022, total 90,5 km (dezapezirea)				

2.1. L 205 G41 - Mateuti - Bosernita km 7.1 - 15.5 (8,4 km)						
154	DI148C	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila, manual: 180 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала на проезжей части, вручную: 180 г/м2)	1000 m2	151,2000	71,759	10 850,003
155	DY01A	Patrularea traseului de catre muncitori (trecerea muncitorilor de la o gramada la alta)	h-om.	250,0000	57,660	14 415,000
156	TsC02A1	Incarcare MADcu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc,	100 m3	0,1700	1 461,959	248,533
157	TsI50B5	Transportarea MAD cu KDM-130 la distanta de 25 km	t	25,0000	80,000	2 000,000
158	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente (формирование куч)	m3	17,0000	33,443	568,528
159	DI60A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina CDM-130 (8 ori)	1000 m2	403,2000	53,680	21 643,776
160	DI147A	Curatirea partii carosabile cu autospeciala KM 800 C, AD-405A (65115) (12ori)	1000 m2	604,8000	4,200	2 540,160
161	DI79A	Curatirea partii carosabile de zapada cu plug cu o lama pe tractor MTZ-80/82 (10 ori)	1 km	84,0000	21,958	1 844,462
162	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata (4 ori)	1 km	33,6000	80,000	2 688,000
163	DI52A	Devierea apelor prin sant si alte constructii de scurgere cu curatirea lor de gheata si zapada	m3	20,0000	50,164	1 003,284
		<i>Total</i>	Lei			57 801,746
		Total L 205 G41 - Mateuti - Bosernita km 7.1 - 15.5 (8,4 km) Inklusiv salariu				57 801,746 18 672,015
		2.2. L206 Soldanesti-Papauti-Tareuca km 5.0-17.5 (12,5 km)				

164	DI148C	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila, manual: 180 g/m ² (Разбрасывание противогололедного материала на проезжей части, вручную: 180 г/м ²)	1000 m ²	230,0000	71,759	16 504,634
165	DY01A	Patrularea traseului de catre muncitori (trecerea muncitorilor de la o gramada la alta)	h-om.	250,0000	57,660	14 415,000
166	TsC02A1	Incarcare MADcu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc,	100 m ³	0,4700	1 461,960	687,121
167	TsI50B5	Transportarea MAD cu KDM-130 la distanta de 25 km	t	35,0000	80,000	2 800,000
168	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente (формирование куч)	m ³	32,0000	33,443	1 070,170
169	DI60A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina CDM-130	1000 m ²	600,0000	53,680	32 208,000
170	DI68A	Indepartarea zapezii afinate dupa marginea drumului cu autogreder (inaltimea sulului de zapada pina la 0,7 m)	1 km	50,0000	72,000	3 600,000
171	DI73B	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 700A cu lopata inclinata, grosimea stratului de 0,5 m	1 km	7,9000	668,800	5 283,520
172	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	1 km	56,0000	80,000	4 480,000
173	DY02G	Deplasarea tractorului la obiect si inapoi	1 km	60,0000	20,000	1 200,000
174	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm	1 km	270,0000	33,000	8 910,000
175	DI52A	Devierea apelor prin sant si alte constructii de scurgere cu curatirea lor de gheata si zapada	m ³	20,0000	50,164	1 003,284
176	DI17B	Curatirea manuala a zapezii afinate, cu grosimea stratului	100m ²	9,1000	90,526	823,788

		de la 16 la 25 cm de pe drumuri, strazi si alte suprafete unde nu se poate lucra cu mijloace mecanice, inclusiv incarcarea in vehicule sau depozitarea in gramezi prin aruncare cu lopata				
		<i>Total</i>	Lei			92 985,517
		Total L206 Soldanesti-Papauti-Tareuca km 5.0-17.5 (12,5 km) Inklusiv salariu				92 985,517 21 396,876
		2.3. L206/2 Drum de acces spre s.Papauti km 0-0,6				
177	DI148C	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila, manual: 180 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала на проезжей части, вручную: 180 г/м2)	1000 m2	36,0000	71,759	2 583,334
178	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente (формирование куч)	m3	5,0000	33,443	167,214
179	DI79A	Curatirea partii carosabile de zapada cu plug cu o lama pe tractor MTZ-80/82	1 km	12,0000	21,958	263,495
180	DI60A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina CDM-130	1000 m2	6,0000	53,680	322,080
181	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm	1 km	12,0000	35,640	427,680
		<i>Total</i>	Lei			3 763,803
		Total L206/2 Drum de acces spre s.Papauti km 0-0,6 Inklusiv salariu				3 763,803 806,548
		2.4. L206/3 Drum de acces spre s.Lipcenii km 0-1.6				
182	DI148C	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila, manual: 180 g/m2 (Разбрасывание противогололедного	1000 m2	70,0000	71,759	5 023,150

		материала на проезжей части, вручную: 180 г/м2)				
183	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente (формирование куч)	m3	9,7000	33,443	324,395
184	DI79A	Curatirea partii carosabile de zapada cu plug cu o lama pe tractor MTZ-80/82	1 km	32,0000	21,958	702,652
185	DI53A	Curatirea partii carosabile de zapada afinata cu autogreder, cu grosimea de pina la 30 cm	1 km	9,6000	35,640	342,144
186	DI73A	Curatirea drumurilor de zapada cu tractor T 150K cu lopata inclinata	1 km	12,8000	80,000	1 024,000
187	DI60A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina CDM-130	1000 m2	16,0000	53,680	858,880
		<i>Total</i>	Lei			8 275,221
		Total L206/3 Drum de acces spre s.Lipcenii km 0-1.6 Inklusiv salariu				8 275,221 1 567,545
		2.5. L207 Drum de acces spre s.Tarasova km 0-2.5				
188	DI148C	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila, manual: 180 g/m2 (Разбрасывание противогололедного материала на проезжей части, вручную: 180 г/м2)	1000 m2	200,0000	71,759	14 351,856
189	DI63A	Musuroirea MAD manual din gramezi de pe acostamente (формирование куч)	m3	28,0000	33,443	936,398
190	DY01A	Patrularea traseului de catre muncitori (trecerea muncitorilor de la o gramada la alta)	h-om.	200,0000	57,660	11 532,000
191	TsC02A1	Incarcare MADcu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc,	100 m3	0,0800	1 461,962	116,957
192	DI60A	Raspindirea materialului antiderapant pe partea carosabila cu masina CDM-	1000 m2	150,0000	53,680	8 052,000